[image: image1.png]

	 Городская Дума муниципального образования -
городское поселение « Город Лукоянов»

Лукояновского района

Нижегородской области

	р е ш е н и е

От 08.02.2013 г.                                                                       № 8

	 О внесении изменений в Решение

от 19.06.2007 № 34 «Об утверждении Положения
о порядке осуществления городской Думой  контроля

исполнения органами местного самоуправления

и должностными лицами местного самоуправления

муниципального образования – городское поселение

«Город Лукоянов» Лукояновского района
Нижегородской области
по решению вопросов местного значения»

	Руководствуясь пунктом 9 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 24, 56 Устава муниципального образования – городское поселение «Город Лукоянов» Лукояновского района Нижегородской области

	ГОРОДСКАЯ  ДУМА  Р Е Ш И Л А :

	Внести следующие изменения:

1. Пункт 2 Решения от  19.06.2007 № 34 «Об утверждении Положения о порядке осуществления городской Думой  контроля исполнения органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления муниципального образования – городское поселение «Город Лукоянов» Лукояновского района Нижегородской области по решению вопросов местного значения» читать в следующей редакции:

«Утвердить распределение функций депутатов городской Думы по контролю за решениями вопросов местного значения:

1) Финансовые вопросы местного значения, торговля, предпринимательство: Чапарина Т.В., Морозов А.В.
2) Капитальный ремонт, капитальное строительство, жилищная политика: Караванов А.В., Ослов С.В.
3) Жилищно-коммунальное хозяйство, благоустройство: Пантухов А.А., Селешкова И.Н.
4) Охрана окружающей среды, использование земли других природных ресурсов: Ниязова О.А., Зарубин Р.В.
5) Обеспечение законности, правопорядка, охраны прав и свобод граждан, средства массовой информации: Логинов Д.А., Селешкова И.Н
6) Противопожарная безопасность, социальная защита населения, охрана здоровья населения: Голубкин А.А., Антипова Н.Б.

7) Труд, занятость населения, образование, культура и спорт: Хренова Л.Н., Ниязова О.А.
8) Муниципальная собственность, экономическое развитие города Лукоянова: Логинов Д.А., Ослов С.В.
9) Транспорт, связь, дорожное строительство: Морозов А.М.
10) Молодежная и семейная политика: Шебалова Г.Н., Зарубин Р.В.»

2. Пункт 4 указанного решения читать в следующей редакции:

«Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджетной, финансовой и налоговой политике, по социальной защите населения, правовым вопросам, связям с общественностью и регламенту (Председатель – Т.В.Чапарина)».

  Глава местного самоуправления

  города                                                                                                          В.А.ГУСЕВ